
Novinky na železnici 
Praha a Středočeský kraj 2020

Nová smlouva s Českými drahami



1

Železnice v PID 2020



2

Nová smlouva 2020 - 2029

• Přímé udělení Českým drahám
• Kompenzace za Prahu pro rok 2020: 1 015 mil. Kč (5 mil. vlkm)
• Kompenzace za Stř. kraj pro rok 2020: 2 100 mil. Kč (16 mil. vlkm)

(vše včetně státního příspěvku)
• Úzká vazba na smlouvu se Středočeským krajem
• Možno přesoutěžit v průběhu smlouvy až 25 % výkonů
• Přísnější kvalitativní standardy
• Přísnější kontrola a sankce
• Zachování možnosti 

vybrat si mezi 
tarifem PID a ČD 



3

Nové standardy kvality PID

• Modernizace 71 jednotek 471 „CityElefant“
• Doplnění wifi a zásuvek
• Přečalounění sedadel
• Přestavba zbývajících WC na vakuová
• Doplnění GPS pro sledování polohy

• Modernizace 49 jednotek 814 „Regionova“
• Doplnění wifi a zásuvek
• Přečalounění sedadel
• Doplnění GPS pro sledování polohy

• Výhledově nákup nových 
motorových jednotek na trať Praha – Kladno

• Kvalitnější informace o systému PID 
ve stanicích 

• Přísnější sankce a kontrola 



4

Dostupnost jízdenek PID v celém systému

• všechny osobní pokladny ČD na území systému PID (85 stanic)
• mobilní aplikace PID Lítačka (nyní včetně předplatných kuponů)
• přímo ve vlaku možno zakoupit celodenní jízdenky 



5

Co nás čeká v roce 2020

• Další postup rekonstrukce Vršovice – Hostivař
• již nyní jsou linky S8+S88 prodlouženy zpět na hlavní nádraží 

přes nové 4. nástupiště ve stanici Praha-Vršovice 
• Nová zastávka Neratovice město (jaro 2020)
• Dokončení rekonstrukce Negrelliho viaduktu (cca červen 2020)

• Návrat linek S4 od Kralup a S5 od Kladna na Masarykovo nádraží



6

Železniční akce pro veřejnost v roce 2020

• 18. dubna Den s Cyklohráčkem (Slaný a okolí)
• 23. května Středočeský železniční den (Benešov u Prahy)
• 6. června Den dětí (Praha-Braník a okolí)
• 19. + 20. září Den železnice

• Praha Masarykovo nádraží
• Nymburk hl.n.

• 5. + 6. prosince Mikulášské jízdy (Praha-Smíchov a okolí)



Děkujeme za pozornost


